203. Il termine *particula*, impiegato dall'anonimo in riferimento a *quam*, si riscontra anche in Sedulio *mai.* 109.68, *Laur.* 31.69 e Remigio *mai.* 234.6-7.

204. Don. *min.* 586.3-4 *superlatiuus cui?* *Genetiuo tantum plurali: dicimus enim ‘doctissimus poetarum’;* *mai.* 619.2-4 *superlatiuus autem genetiuo tantum plurali adiungitur; sed tunc hoc utimur, cum aliquem suo generi conparamus, ut ‘Hector fortissimus Troianorum fuit’.*

205. Su cui v. *Riu.* 206-7.

Possono inoltre essere posti in relazione con l'autore di *Riu.*, per quanto concerne la formulazione e gli esempi citati, altri commentatori carolingi²⁰⁶:

Clem. 32.24-6: aliquando genetuo singulari iungitur, cum ipsum nomen singulare multitudinem significat, ut 'Hector fortissimus est Troiana gentis'.

Sed. *mai.* 108.41-109.47: quaerendum est, quomodo dicat Donatus genituo tantum plurali superlatuum gradum adiungi, non autem singulari, cum legamus etiam eundem superlatuum gradum plerumque genituo singulari iunctum, ut est 'doctissimus plebis' et 'doctissimus populi'. Sed sciendum est, quia in illis nominibus sit haec constructio, quae, quamvis singulariter efferantur, sensu tamen pluralia sunt, ut 'plebs', 'populus', 'contio'.

Laur. 30.54-31.60: quaerendum est, quomodo dicat Donatus genituo tantum plurali superlatuum gradum adiungi, non autem singulari, cum legamus etiam eundem superlatuum plerumque genituo singulari iunctum, ut est 'doctissimus plebis' et 'doctissimus populi'. Sed sciendum est, quia in illis nominibus sit haec constructio, quae, quamvis singulariter efferantur, sensu tamen pluralia sunt.

Rem. *min.* 16.14-7: iungitur etiam genituo casui singulari in illis tantum nominibus, quae positionem habent singularem et sensum pluralem, ut 'doctissimus plebis', 'sapien-tissimus congregatio uel contionis', 'fortissimus gentis'.

251-255. Il terzo *accidens* del nome è il *genus*. Per prima cosa l'anonimo afferma che il genere è l'indicazione della capacità di procreare cose corporali e cose incorporali. Il termine *agnitus* che accompagna i due sostativi potrebbe forse designare quelle realtà *non carentes genere*, ossia nelle quali la 'sessualità' è inequivoca. La stessa definizione è presente nell'*Ars Bernensis* 82.1-2²⁰⁷:

Genus quomodo definitur? Ita: genus est indicatio creandi corporum agnitorum et re- rum agnitarum.

Le definizioni che seguono, invece, sono presenti in Sedulio e in Remigio:

Sed. *mai.* 69.83-8: est genus in nomine exploratio sexus per uocem carentem genere. Per uocem sexus exploratur, quia cum dico 'hic' intelligo masculum, cum dico 'haec' in-telligo feminam. Sed ipsa uox, per quam inuestigatur, caret genere, quia nec generat nec generatur, quia illa uox non est genus, sed quod per eam significatur.